ACEA S.p.A. 28 aprile 2016 10.45.56

Assemblea Ordinaria del 28 aprile 2016 d«%d@ T A
2" Convocazione del 05 i0 2016 =
( nvocazione del 05 maggi ) IZ@W ™. S56cSe

SITUAZIONE ALL'ATTO DELLA COSTITUZIONE I & 1 150 5

Sono attualmente presenti n° 308 aventi diritto al voto, titolari di n° 184.066.124 azioni ordinarie
pari al 86,430263% del capitale sociale, di cui ammesse al voto n® 157.789.113 pari al

74,091605% del capitale sociale.

Azionisti; 308 Teste: 18
Azionisti in proprio: 12 Azionisti in delega: 296
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Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Badge Titalare
Tipo Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente Ordinaria
1121 ANGELETTI FRANCO 10
0,000005%
1291 BINET CARRERE AURELIA MARIE 0
1 D SUEZ ITALIA S.P.A. 26.584.395
Totale azioni 26,584,395
12,482994%
1788 BARBAGALLO RAFFAELE 150
1 D BARBAGALLO RICCARDO 200
Tatale azioni 350
0,000164%
1978  NOTO FILIPPO o
1 D GAMMA SRL 2.200.000
2 D VIAFIN SRL 3.300.000
3 D VIAPAR SRL 6.120.000
4 D SO.FL.COS.SRL 6.147.000
5 D FINCAL S.P.A. 16.000.000
Totale azioni 33.767.000
15,855664%
2063 MASSIMIANI LUISA 0
1 D ROMA CAPITALE 108.611.150
Totale azioni 108.611.150
50,999554%
2116 MARTINI MAURIZIO 1
0,000000%
2673 ASS. PICCOLI AZIONISTI ACEA IN PERSONA DI FRANCO DI GRAZIA 0
1 D MAZZUCA ANTONIO 500
2 D BECCALLI LUCIANO 100
3 D ANTONETTI ANGELO 1.000
4 D ATTADIA GELSOMINA ROSA 1.000
5 D BEVILACQUA ROBERTO 1.500
6 D DI PAOLO FRANCESCO 7.400
7 D GIOCONDI RICCARDO 750
8 D SALVATORI DEBORA 750
9 D PISANO AGOSTINO 2
10 D WENZEL DANIELA 3.000
11 D MARCOSIGNORI FEDERICO 5
12 D SGRO PAOLO 5.750
13 D FAVALE ADELE 1.750
14 D DI GRAZIA FRANCO 300
15 D SORRENTINO BRUNO 10
16 D CAPOGROSSI LUCIANO 7.000
17 D D EUFEMIA GRAZIANO 3.750
di cui 2.500 azioni in garanzia a BANCA MONTE DE[ FASCHI DI SIENA;
18 D GIANNETTI VINCENZO 700
19 D GUARINO ANDREA 6.200
20 D FICORELLA DOMENICO 500
21 D LOMBARDINI FABRIZIO 100
22 D LANCELLOTTI FRANCESCO
23 D RALLI SILVANO
24 D SANTARELLI MARCO




Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Badge Titolare
Tipo Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente Ordinaria
25 D GIOVAGNOLI ANTONIO 2.500
26 D [ENGO MARIA 2.500
27 D GUAGNELI ROBERTA 300
28 D CODAGNONE LAURA 500
29 D CHIRICOSTA MARIO ANTONIO 100
di cui 100 azioni in garanzia a BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA;
30 D BARONE MARIO 1.915
31 D CHIODETTI STEFANIA 10
32 D LIVI LIVIO 1.000
33 D MUSTAFA MASSIMO 750
34 D ROSICHETTI MASSIMILIANO 5
35 D GADDIA ANNA 3.300
36 D VIOLA ROBERTO 5.000
37 D VECCHI FRANCO 15
38 D DI GIULIO NELLO 1.000
39 D LEONE ALESSANDRO 200
40 D CARULLI AGOSTINO 1.750
Totale azioni 65.167
0,030600%
2683 DAGA FEDERICA 10
0,000005%
2735 TONDINI REMO 750
0,000352%
2939 CATELLI RAUL 3.750
0,001761%
2968 ROSICA MASSIMO 0
1 D CC&L ALL STRATEGIES FUND 400
2 D CC&L Q MARKET NEUTRAL FUND 5.000
3 D GOLD S SEL INV TR MULTIAS ENH VAL FUND 16.249
4 D SCHWAB FUNDAM INTER SMALL- COMP INDEX FD 13.925
5 D SEI INSTITUTIONAL INVESTMENTS TRUST - GLOBAL 10.380
MANAGED VOLATILITY FUND
6 D ALLIANZ GI FONDS AKTIEN GLOBAL 31.963
7 D ALLIANZGI FONDS ZDD3 2.759
8§ D ALLIANZ GLOBAL INVESTORS EUROPE 874
9 D ALLIANZGI FONDS BFKW 1.878
10 D ALLTANZGI FONDS INP 2312
11 D ALLIANZGI FONDS DUNHILL 4312
12 D ALLIANZGI FONDS AEVN 16.848
13 D CBP GROWTH 13.123
14 D IPAC SPEC INV STR INT SHARE STRNO 9 12.317
15 D ROBECO CAPITAL GROWTH FUNDS 62,7807\,
16 D 1741 ASSET MANAGEMENT FUNDS SICAV ]2%@0'.‘
17 D SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND 18:051 | ‘
18 D  GOVERNMENT SUPERANNUATION FUND ft6/920 | “L\N
19 D  THE BOEING COMPANY EMPLOYEE RETIREMENT P 23951 |\
20 D ALTRIA CLIENT SERVICES MASTER RETIREM.T. ‘_‘-6:372
21 D  UBS(US) GROUP TRUST \ 469 :
22 D  FLEXSHARES MORNINGSTAR DEVELOPED MARKETS EX-US 3.800 |- Tin
FACTOR TILT INDEX FUND et e
23 D GOLDMAN SACHS STRUCTURED INTERNATIONAL T 13.721
24 D GOLDMAN SACHS INTERN SMALL CAP INSIGHT F 143.928

(il g
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Badge

25
26
27
28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38
39

40
41
42
43
44

45
46
47
48
49
50
sl
52
53
54
33
56
57
58
39
60
61
62
63
64
65
66
67

68
69
70

71

Titolare

Tipo Rap.
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Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Deleganti / Rappresentati legalmente

PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OH
STICHTING PENSIOENFONDS VOOR HUISARTSEN
ALLIANZGI-FONDS DSPT

SCHRODER QEP GLOBAL CORE FUND

PIM INVESTMENTS, INC

DUKE ENERGY RETIREMENT SAVINGS PLAN

PEERLESS INSURANCE COMPANY

DE SHAW VALUE ALL COUNTRY ALPHA EXTENSION FUND
D.E SHAW COUNTRY GLOBAL ALPHA EXTENSION
PORTFOLIOS LLC

VANGUARD EUROPEAN STOCK INDEX FUND
VANGUARD DEVELOPED MARKETS INDEX FUND
VANGUARD TOTAL WORLD STOCK INDEX FUND
VANGUARD FTSE ALL WORLD SMALL CAP IND FU
VANGUARD INVESTMENT SERIES, PLC

SHELL TRUST (BERMUDA) LTD AS TRUSTEE OF THE SHELL
OVERSEAS C.P. FUND

SHELL TRUST (BERMUDA) LIMITED AS TRUSTEE
STICHTING SHELL PENSIOENFONDS

VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES |
STICHTING SHELL PENSIOENFONDS

SHELL PENSIONS TRUST LIMITED AS TRUSTEE OF SHELL
CONTRIBUTORY PENSION FUND

VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX
JPMORGAN FUNDS EUROPEAN BANK AND BC
BLACKROCK INDEXED ALL-COUNTRY EQUITY FUN
JPMORGAN FUND ICVC - JPM EUROPE FUND

JPMORGAN SAR EUROPEAN FUND

JPMORGAN EUROPEAN INVESTMENT TRUST PLC

NEW MEXICO STATE INVESTMENT COUNCIL

AXA ROSENBERG EUROPEAN FUND

JAPAN TRUSTEE SERVICES BANK LTD AS TRUST
UNIVERSAL INVEST BAYVK Al FONDS

HOUR GLASS INTERNAT SHARES (UNHEDGED) FU
TELSTRA SUPERANNUATION SCHEME

BANKING & PAYMENTS AUTHORITY OF TIMOR-LE
SCHRODER GLOBAL ENHANCED INDEX FUND
SCHRODER ADVANCED BETA GLOBAL EQUITY SMA
SCHRODER INTERNATIONAL MULTI-CAP VALUE FUND
SCHRODER GLOBAL MULTI-CAP VALUE PORTFOLIO L.P
FLF STRATEGIC GLOBAL EQUITY FUND

PIONEER FUNDS - ITALIAN EQUITY

SEI GLOBAL ASSETS FUND PLC

SEI GLOBAL MASTER FUND

SEI LUPUS ALPHA EUR SMALL CAP

PIONEER INVESTMENT MANAGEMENT SGRFA / AZIONARIO
CRESCITA

TOREADOR INTERNATIONAL FUND

TWO SIGMA ABSOLUTE RETURN PORTFOLIO, LLC
ARROWSTREET GLOBAL EQUITY - ALPHA EXTENSION FUND
II

TWO SIGMA EQUITY PORTFOLIO, LLC

Ordinaria

69.762

3.275
38.356
23.170
11.077
33.100
23.356
26.571

2.559

106.147
116.359
25.117
72.622
7.605
22.162

1.518
59.100
3.663
105.684
96.401

509.834
933.497
281
46.917
133.898
119.533
3.633
36.777
1.755
84.500
9.345
3.856
11.975
32.743
2476
17.566
3.350
3.148
34.500

8.986 |y

o

59949 [

300 |- '

7655 |

61 g RS
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Badge

72
73
74

75

76
77
78

79
80
81

82
83
84

85
86
87
83
89
90
91
92

93

o4

95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

Titolare

Tipo Rap.
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Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Deleganti / Rappresentati legalmente

NUMERIC INVESTORS LLC

UBS FUND MGT (CH) AG CHO0516/UBSCHIF2-EGSCPII

UBS (CH) INSTITUTIONAL FUND - EQUITIES GLOBAL SMALL
CAP PASSIVE 1L

LEGAL AND GENERAL ASSURANCE (PENSIONS
MANAGEMENT) LTD

JOHN HANCOCEK FUNDS IIT INTERNATIONAL CORE FUND
LEGAL AND GENERAL COLLECTIVE INVESTMENT TRUST
NUMERIC ABSOLUTE RETURN FUND LP OGIER FIDUCIARY
SERVICES (BVI) LTD

JOHN DEERE PENSION TRUST

LSVIEHE, LSVZEHE

WATER ASSET MGMT GLOBAL WATER EQUITY LP CO WATER
ASSET MGMT LLC

GOVERNMENT OF NORWAY

SCHWAB INTERNATIONAL SMALL-CAP EQUITY ETF
SCHWAB FUNDAMENTAL INTERNATIONAL SMALL
COMPANY ETF

LAZARD ASSET MANAGEMENT LLC

INTERNATIONAL MONETARY FUND

USAA INTERNATIONAL FUND

GMAM GROUP PENSION TRUST II

ARIZONA STATE RETIREMENT SYSTEM

AXA ROSENBERG EQUITY ALPHA TRUST

DIGNITY HEALTH

THE MASTER TRUST BK OF JP LTD: RUSSELL GLB ENVIR
TECH FUND

MET INVESTORS SERIES TRUST- SCHRODERS GLOBAL
MULTI-ASSET PTF

RUSSELL INVESTMENT COMPANY - RUSSELL INTERN
DEVELOPED MKT F

GOVERNMENT OF THE PROVINCE OF ALBERTA
ALLIANZGI GLOBAL WATER FUND

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST

PARAMETRIC GLOBAL SMALL-CAP FUND

BMO GLOBAL LOW VOLATILITY EQUITY FUND

GMO BENCHMARK-FREE FUND

CONSOLIDATED EDISON RETIREMENT PLAN
MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM
MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM
CANADA PENSION PLAN INVESTMENT BOARD

INTEL CORP RETIREMENT PLANS MASTER FUND

CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

PGIM FUNDS PUBLIC LIMITED COMPANY

BMO INVESTMENTS (IRELAND) PLC

THRIVENT PARTNER WORLDWIDE ALLOCATION FUND
THRIVENT PARTNER WORLDWIDE ALLOCATION PORTFOLIO
SSGA SPDR ETFS EUROPE 11 PUBLIC LIMITED COMPANY
CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM

Ordinaria

6.723
7.954
2,021

5.174

40.691
1.257
9.193

54.600
3.800
54.777

4.743.189
17.950
14.846

81

230
86.876
20.812
24.248
44.100
8.503
10.238

2452
50.574

47.300
523.938
1.429
349
8.140
17.658
97.925
3.382
15.425

138.303
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Badge

116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

129

130
131
132
133

134

135
136
137
138
139

140
141
142

143
144
145
146
147
148
149
150

151
152
153
154

155
156

Titolare

Tipo Rap.
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Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Deleganti / Rappresentati legalmente

CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
CALIFORNIA STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM

AXA IM INTERNATIONAL SMALL CAP FUND, LLC

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST

VANGUARD FTSE DEVELOPED EUROPE ALL CAP INDEX ETF
VANGUARD FTSE DEVELOPED ALL CAP EX NORTH AMERICA
INDEX ETF

VANGUARD DEVEL ALL-CAP EX NORTH AMERICA EQT IND
POOLED FUND

WISDOMTREE ISSUER PUBLIC LIMITED COMPANY
WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD

WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD

WISDOMTREE DYNAMIC CURRENCY HEDGED EUROPE
EQUITY FUND

WISDOMTREE DYNAMIC CURRENCY HEDGED INTRNL
EQUITY FUND

WISDOMTREE DEFA EQUITY INCOME FUND

WISDOMTREE INTERNATIONAL MIDCAP DIVIDEND FUND
WISDOMTREE INTERNATIONAL HEDGEDEQUITY FUND
WISDOMTREE EUROPE HEDGED SMALLCAP EQUITY FUND
ACTIVE INTERNATIONAL SMALL CAP LENDING COMMON
TRUST FUND

58GA RUSSELL FD GL EX-US INDEX NONLENDING QP
COMMON TRUST FUND

85 BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL

S5 BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL

STATE STREET GLOBAL ADVISORS LUXEMBOURG SICAV
GARANT DYNAMIC

ALLIANZ GLOBAL INVESTORS FUND

GOLDMAN SACHS FUNDS

UBS ETF

ISHARES MSCI EAFE SMALL CAP ETF

ISHARES MSCI EUROPE SMALL-CAP ETF

BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE
BENEFIT TR

ISHARES CORE MSCI EAFE ETF

ISHARES MSCI EUROPE IMI INDEX ETF

BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE
BENEFIT TR

BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE
BENEFIT TR

CONNECTICUT GENERAL LIFE INSURANCE COMPANY

BGI MSCI EAFE SMALL CAP EQUITY INDEX EUND B

Ordinaria

14.958
14.646
4.173
31.241
4.012
5.187
1.156
2.008
5.508
3.754
13.320
600
146

79

1.957
8.981
2.771

336

609

14.451
11.857

163
78.798
29.581

623
34,096
196.985
67.030
8.793

5.296
30.512

454157\

118156 [
£e3U62E
/123333,

l\"_ﬁ?749 s 4
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49.885

73
20.437
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Badge

157

158
159
160
161
162
163
164
165
166

167

168
169

170
171

172

173
174
175
176

177

178
179
180
181
182
183
184
185
186
187

188

189
190
191

192
193

194
195
196

Titolare

Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Tipe Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente
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BLACKROCK MSCI WORLD SMALL CAP EQ ESG SCREENED
INDEX FUND B

KAISER FOUNDATION HOSPITALS

IBM 401K PLUS PLAN

STATE OF ALASKA RETIREMENT AND BENEFITS PLANS
COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND

SPDR 5+P INTERNATIONAL MIDCAF ETF

SPDR S+P INTERNATIONAL UTILITIES SECTOR ETF
ILLINOIS STATE BOARD OF INVESTMENT

CALIFORNIA STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM

S5 BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL

S5 BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL

MSCI EAFE SMALL CAP PROV INDEX SEC COMMON TR F

55 BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL

ISHARES VII PLC

BLACKROCK AM SCH AG OBO BIFS WORLD EX SW SMALL
CAF EQ INDEX F

THE TRUSTEES OF THE GE UK PENSION COMMON
INVESTMENT FUND

FRIENDS LIFE LIMITED

STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS

NORTHWESTERN UNIVERSITY

NTGI-QM COMMON DAILY ALL COUNWD EX-US INV MKT
INDEX F NONLEND

CIVIL EMPL RET SYS OF THE POLICE DEP OF KANSAS CITY,
MISSOURI

POLICE RETIREMENT SYSTEM OF KANSAS CITY, MISSOURI
CITY OF LOS ANGELES FIRE AND POLICE PENSION PLAN
FUNDO DE PENSOES

WYOMING RETIREMENT SYSTEM

NATIONAL COUNCIL FOR SOCIAL SECURITY FUND, P.R.C
BLUE SKY GROUP

NEW ZEALAND SUPERANNUATION FUND

EMERSON ELECTRIC CO. RETIREMENT MASTER TRUST
FORD MOTOR COMPANY DEFINED BENEFIT MASTER TRUST
MASTER TR AGREE BETWEEN PFIZER INC AND THE
NORTHERN TR CO

NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE
FUNDS TRUST

NATIONAL RAILROAD RETIREMENT INVESTMENT TRUST
LOS ANGELES CITY EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM
LOCKHEED MARTIN CORPORATION MASTER RETIREMENT
TRUST

UTAH STATE RETIREMENT SYSTEMS

NATIONAL WESTMINSTER BANK PLC PLC AS TR OF BARING
EUR SEL TR

PREMIER GLOBAL UTILITIES INCOME FUND

CHURCH OF ENGLAND INVESTMENT FUND FOR PENSIONS
WHEELS COMMON INVESTMENT FUND

Ordinaria

846

151.000
16.800
1.634
147.616
365
3.090
141.652
22.333
18.311

75

13.686
28.659

74.183
6.216

17.114

97.483
7.760
22.600
1.216

2.200

9.700
9.190
2.265
954
4.588
75.700
2.671
25.600
4.865
23.317

44.613 |\

34.883 |

44.515
22.524

9."%"52;_ :
915.823 -

T i

35.558
17.869
3.989
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197
198

199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210

211
212

213
214
215
216

217
218

219
220
221
222
223
224

225
226
227
228

229
230
231
232
233
234
235

236
237
238
239

Titolare

Tipo Rap.
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Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Deleganti / Rappresentati legalmente

PREMIER ENERGY AND WATER TRUST PLC

MUNICIPAL EMPLOYEES' ANNUITY AND BENEFIT FUND OF
CHICAGO

LIONTRUST GLOBAL FUNDS PUBLIC LIMITED COMPANY
BARING INVESTMENT FUNDS PLC

ABU DHABI RETIREMENT PENSIONS AND BENEFITS FUND
GOVERNMENT EMPLOYEES SUPERANNUATION BOARD
ATOUT VALEURS DURABLES

FCP PALATINE OR BLEU

FCPRSIEURO P

LBPAM RESPONSABLE ACTIONS ENVT

FCP QUADRATOR

SLI GLOBAL SICAV GLOBAL FOCUSEDSTRATEGIES FUND
ALLIANZ GLOBAL INVESTORS EUROPEGMBH
POWERSHARES FTSE RAFI DEVELOPED MARKETS EX-US
SMALL PORTFOLIO

POWERSHARES GLOBAL FUNDS IRELAND PLC
ADVANCED SERIES TRUST AST GOLDMAN SACHS MULTI
ASSET PORTFOLIO

VFM GLOBAL SMALL COMPANIES TRUST

INVESTIN PRO F.M.B.A.

WELLS FARGO AND COMPANY CASH BALANCE PLAN
BROOKFIELD GLOBAL LISTED INFRASTRUCTURE INCOME FD
INC

DEUTSCHE X-TRACKERS MSCI EMU HEDGED EQUITY ETF
ADVANCED SERIES TRUST-AST PRUDENTIAL GROWTH
ALLOCATION PORTFOLIO

STICHTING PENSIOENFONDS HORECA & CATERING

MAN NUMERIC INT SMALL CAP TR

DIEBOLD INCORPORATED MASTER PENSION TRUST
LIBERTY MUTUAL RETIREMENT PLAN MASTER TRUST
STICHTING RABOBANK PENSIOENFONDS

NATIONAL TREASURY MANAGEMENT AGENCY (AS
CONTROLLER AND MANAGEROF THE IRELAND STRATEGIC
INVESTM

STG PFDS V.D. GRAFISCHE

OIL INVESTMENT CORPORATION LTD&OIL CAS INVESTMENT
ARROWSTREET GLOBAL EQUITY GBP

ACADIAN GLOBAL MANAGED VOLATILITY EQUITY FUND
LLC

CF DV ACWI EX-U.S. IMI FUND

MILLPENCIL (US) LP

FIRE AND POLICE PENSION ASSOCIATION OF COLOR
ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION

FLORIDA STATE BOARD OF ADMINISTRATION

THE CANADIAN MEDICAL PROTECTIVE ASSOCIATION
BNY MELLON EMPLOYEE BENEFIT COLLECTIVE
INVESTMENT FUND PLAN

ENSIGN PEAK ADVISORS INC.

EATON VANCE CORP

FLORIDA RETIREMENT SYSTEM .

LOUISIANA STATE EMPLOYEES' RETIREMENT SYS$FEM

Ordinaria

100.000
6.024

4.000
79.317
5.728
17.667
312.900
46.000
41.588
39.780
86.600
19.249
50.994
5.393

1.961
7.862

25.532
13.994
77.200
265.460

1.620
49.218

4.425
16.007
9.300
34.462
64.000
3.630

14.878
34.459
10.389
14.992

482
76
4,083
7
4

,
i

s
7 .
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Elenco Intervenuti (Ricevuti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria

Badge  Titolare

Tipo Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente Ordinaria

240 D METROPOLITAN WATER RECLAMATION DISTRICT 55.500

RETIREMENT FUND
241 D MCKINLEY CAPITAL NON-US SMALLCAP GROWTH FUND 1.530
SERIES A

242 D PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND 15,776

243 D INDIANA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT FUND 3.527

244 D ARROWSTREET US GROUP TRUST 6.927

245 D UPS GROUP TRUST 8.186

246 D UMC BENEFIT BOARD, INC 440

247 D VIRGINIA RETIREMENT SYSTEM . 142.058

Totale azioni 15.027.626

7,056386%

2985  ANDREUCCIOLI FABRIZIO - 600

0,000282%

3004 MASO LUCIANO 205
0,000096%

3042 MASTROBUONO GIOVANNI 3.000

0,001409%

3281 CATELLI LUCA 300

0,000141%

566 GUERRISI ORLANDO 0

1 D ONOFRI MARIA 10

Totale azioni 10

0,000005%

658 ROSICHETTI PAOLO 1.750

0,000822%

832 CHIURAZZI LUIGI 50

0,000023%

Totale azioni in proprio 10.576

Totale azioni in delega 184.055.548

Totale azioni in rappresentanza legale 0

TOTALE AZIONI 184.066.124

86,430263%

Totale azionisti in proprio 12

Totale azionisti In delega 296

Totale azionisti in rappresentanza legale 0

TOTALE AZIONISTI 308

TOTALE PERSONE INTERVENUTE 18

Legenda:

D: Delegante
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ACEA S.p.A. 28 aprile 2016 14.41.00

Assemblea Ordinaria del 28 aprile 2016 .
(2% Convocazione del 05 maggio 2016 ) ée@*ad IS P

hg#j. (s ;SGSQQQQ

ESITO VOTAZIONE
lLﬂwCQ*(*ﬁ. ’QEQS{

Oggetto : Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2015

Hanno partecipato alla votazione:
-n® 307 azionisti, portatori di n® 184.066.074 azioni
ordinarie, dicuin® 157.789.063 ammesse al voto,

pari al 74,091582% del capitale sociale.

Hanno votato:

% AZIONI ORDINARIE % 8U AZIONI %CAP. S50C.
RAPPRESENTATE AMMESSE AL VOTO

(QUORUM DELIBERATIVO)
Favorevoli 157.720.210 85,686736 99, 956364 74,059251
Contrari 68.028 0,036958 0,043113 0,031943
Sub Totale 157.788.238 85,723694 99,999477 74,091194
Astenuti 825 0,000448 0,000523 0,000387
Non Votanti 0 0,000000 0,000000 0,000000
Sub totale 825 0,0004418 0,000523 Q,000387
Totale 157.789.063 B85,724142 100, 000000 74,091582

Pag. 1
Azionisti in proprio; I 1
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ACEA Sp.A. 28 aprile 2016 14.50.18

Assemblea Ordinaria del 28 aprile 2016 |
(2~ Convocazione del 05 maggio 2016 ) éﬁéﬁx}? o “D"
hop .0, 56456
ESITO VOTAZIONE
Lo_cc-on. 13641

Oggetto : Destinazione utile d esercizio 2015

Hanno partecipato alla votazione:
-n° 306 azionisti, portatori di n® 184.065.474 azioni
ordinarie, di cui n® 157.788.463 ammesse al voto,

pari al 74,091300% del capitale sociale.

Hanno votato:

% AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI %CAP. S50C.
RAPPRESENTATE AMMESSE AT, VOTO

(QUORUM DELIBERATIVO)
Favorevoli 157.720.210 85,687015 99, 956744 74,059251
Contrari 61.651 0,033494 0,039072 0,028949
Sub Totale 157.781.861 85,720509 99, 995816 74,088200
Astenuti 6.602 0,003587 ‘ 0,004184 0,003100
Nen Votanti 0 0,000000 0,000000 0,000000
Sub totale 6.602 0,003587 0,004184 0,003100
Totale 157.788.463 85,724096 100, 000000 74,091300

LS
Pag.

Azionisti in proprio: 10
Azionisti in delega; 296
Teste: 16 Azionisti, :306




ACEA S.p.A. 28 aprile 2016 14.56.30

Assemblea Ordinaria del 28 aprile 2016 FE
(27 Convocazione del 05 maggio 2016) éeg_@ofo =

ep. ™. S6¢56
ESITO VOTAZIONE

Roucc. . 15481

Oggetto : Relazione sulla Remunerazione

Hanno partecipato alla votazione:
-n° 306 azionisti, portatori di n°® 184.065.474 azioni
ordinarie, dicuin® 157.788.463 ammesse al voto,

pari al 74,091300% del capitale sociale.

Hanno votato:

% AZIONI ORDINARIE % 58U AZTONI %CAP. S0C.
RAPPRESENTATE AMMESSE AL VOTO

(QUORUM DELIBERATIVO)
Favorevoli 151.783.878 82,461885 96,194535 71,271781
Contrari 6.000.330 3,259889 3,802769 2,817521
Sub Totale 157.784.208 85,721784 99,997303 74,088302
Astenuti 4,255 0,002312 0,002697 0,001998
Non Votanti 0 0,000000 0,000000 0, 000000
Sub totale 4,255 0,002312 0,002697 0,001998
Totale 157.788.463 85,7240896 100,000000 74,091300

. (wholo

Azionisti in proprio: 10
Azionisti in delega; 296
Teste: 16 Azionisti, :306



ACEA Sp.A. 28 aprile 2016 15.10.39
Assemblea Ordinaria del 28 aprile 2016
(2~ Convocazione del 05 maggio 2016 ) ée@‘E Ho
.o 3G 3,
ESITO VOTAZIONE "ep 426
hecy - 13454

Oggetto : Nomina del Collegio Sindacale

Hanno partecipato alla votazione:
-n® 304 azionisti, portatori di n® 184.065.268 azioni
ordinarie, di cui n® 157.788.257 ammesse al voto,

pari al 74,091203% del capitale sociale.

Hanno votato:

% AZIONI ORDINARIE % 85U AZTONT %CAP, S50C.
RAPPRESENTATE AMMESSE AL VOTO

(QUORUM DELIBERATIVO)
LISTA 1 108.785.242 59,101450 68,943814 51,081301
LISTA 2 48,740.933 26,480244 30,830089 22,886839
SubTotale 157.526.175 85,581694 99,833903 73,968140
Contrari 122.474 0,066538 0,077619 0,057509
Sub Totale 157.648.649 85,648233 §9,911522 74,025649
Astenuti 139,608 0,075847 0,08B478 0,065554
Non Votanti 0 0,000000 0, 000000 0,000000
Sub totale 139.608 0,075847 0,088478 0,065554
Totale 157.788.257 85,724080 100, 000000 74,091203

=) -

!
Pag. 1

Azionisti in proprio: §
Azionisti in delega: 296
Teste: 14 Azionisti, :304




ACEA S.p.A.

ESITO VOTAZIONE

28 aprile 2016 15.18.00

Assemblea Ordinaria del 28 aprile 2016

(2~ Convocazione del 05 maggio 2016)

é@@@o{j@ ‘e 1

V@P - S6¢56
RaCcOn. 43441

Oggetto : Determinazione del compenso Collegio Sindacale

Hanno partecipato alla votazione:

-n° 304 azionisti, portatori di n® 184.065.268 azioni

ordinarie, di cui n® 157.788.257 ammesse al voto,

pari al 74,091203% del capitale sociale.

Hanno votato:

Favorevoli 155.629.136
Contrari 494 .445
Sub Totale 156.123.581
Astenuti 1.664.676
Non Votanti 0
Sub totale 1.664.676
Totale 157.788.257

Azionisti in proprio; 8
Azionisti in delega; 296
Teste: |4 Azionist. :304

% AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE
(QUORUM DELIBERATIVO)
84,551060
0,268625
84,819685

0,904394
0,000000
0,904394

85,724080

Pag. 1

% SU AZIONI
AMMESSE AL VQTO

98, 631634
0,313360
98,944994

1,0550086
0,000000
1,0550086

100, 000000

%CAP. S0C.

73,077364
0,232172
73,3095386

0,781667
0,000000
0,781667

74,091203



ACEA S.p.A. 28 aprile 2016 15.34.14

Assemblea Ordinaria del 28 aprile 2016
(2" Convocazione del 05 maggio 2016 )

Alepole "+’
@p.m. 36456
p“éjﬁzrpﬂ.*{gqg(

ESITO VOTAZIONE

Oggetto : Competenza circa la remunerazione Amministratori

Hanno partecipato alla votazione:
-n°® 304 azionisti, portatori di n® 184.065.268 azioni
ordinarie, di cui n® 157.788.257 ammesse al voto,

pari al 74,091203% del capitale sociale.

Hanno votato:

% AZTONTI ORDINARTIE % 85U AZIONI $CAP. S0C.
RAFPPRESENTATE AMMESSE AL VOTO

(QUORUM DELIBERATIVO)
Favorevoli 150.896.860 81,980083 95,632503 70,855272
Contrari 6.887.347 3,741796 . 4,364930 3,234029
Sub Totale 157.784.207 B85,721879 99,997433 74,089302
Astenuti 4.050 0,002200 0,002567 0,001%02
Non Votanti 0 0, 000000 0,000000 0,000000
Sub totale 4,050 0,002200 0,002567 0,001902
Totale 157.788.257 85, 724080 100,000000 74,091203

- -
e
Pag. 1

Azionisti in propria; &
Azionisti in delega: 296
Teste: 14 Azionist. :304
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ELENCO PARTECIPANTI

. ORlﬁUl.'erTl ALLE VOTAZIONI
NOMINATIVO PARTECIPANTE & rdinaria
DELEGANTI E RAPPRESENTATI éﬁ@%o'fb I Parziale Tatale 123458
ANDREUCCIOLI FABRIZIO 600 AXXXXX
e . 36¢ 36 600
o PR ccFC
ANGELETTI FRANCO Ve e .0 - 4‘%3/( 10 " AR
ASS, PICCOLI AZIONISTI ACEA IN PERSONA DI FRANCO DI GRAZIA 0
- PER DELEGA DI
MAZZUCA ANTONIO 500 ceccecocc
WENZEL DANIELA 3.000 cccecceccecce
MARCOSIGNORI FEDERICO 3 cacccec
SGRO PAOLO 5.750 geceoe
FAVALE ADELE 1,750 cecececcecce
DI GRAZIA FRANCO 300 cccceccecce
SORRENTINO BRUNO 10 cgeocccc
CAPOGROSSI LUCIANO 7.000 cccccecece
D EUFEMIA GRAZIANO 3.750 ccececcecece
di cui 2.500 azioni in garanzia a :BANCA MONTE DEl PASCHI DI SIENA;
GIANNETTI VINCENZO 700 cogeceece
GUARINO ANDREA 6,200 ccecececce
BECCALLI LUCIANO 100 cceccecce
FICORELLA DOMENICO 500 CACCCC
LOMBARDINI FABRIZIO 100 CACCCC
LANCELLOTTI FRANCESCO 2.000 cgececcocce
RALLI SILVANO 3 cACCCC
SANTARELLI MARCO 250 cceoceecg
GIOVAGNOLI ANTONIO 2.500 cgcececcc
IENGO MARIA 2.500 gcgcececcecce
GUAGNELI ROBERTA 300 cceccececce
CODAGNONE LAURA 500 cececceoccecce
CHIRICOSTA MARIO ANTONIO 100 cgcecccecc
di eni 100 azioni in garansia a :BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA;
ANTONETTI ANGELO 1.000 ccegcccco
BARONE MARIO [.915 ccegcecee
CHIODETTI STEFANIA 10 gcgcececece
LIVI LIVIO 1.000 cgececceccc
MUSTAFA MASSIMO 750 CACCCC
ROSICHETTI MASSIMILIANO 5 ccccecc
GADDIA ANNA RICHIEDENTE:CHEBANCA SPA 3.300 ccecegccce
VIOLA ROBERTO RICHIEDENTE:CHEBANCA SPA 5.000 cAaACcCCC
VECCHI FRANCO 15 caACCCC
DI GIULIO NELLO 1.000 ccecceccece
LEONE ALESSANDRO 200 cececccce
ATTADIA GELSOMINA ROSA 1.000 cccccecc
CARULLI AGOSTINO 1.750 cccccec
BEVILACQUA ROBERTO 1.500 cccecegccecc
DI PAOLO FRANCESCO 7.400 ccececaoc
GIOCONDI RICCARDO 750 gcoceccec
SALVATORI DEBORA 750 cegccecceccecece
PISANO AGOSTINO 2 CACCCC
65.167
BARBAGALLO RAFFAELE 150 ccecacce
- PER DELEGA DI
BARBAGALLO RICCARDO 200 cceczcce
350
BINET CARRERE AURELIA MARIE 0
- PER DELEGA DI 2
SUEZ ITALIA S.I.A. RICHI FFFZFF Lo
26.584.395 i’
CATELLI LUCA FFAARA ot
300 _ ;
L0y vt Paginar |
F: Favorevole; C: Contrarior A: Astenuto; 1: Lista 1; 2: Lista 2; -: Hon Vatante; X: Assente alla votazione; M: Voti-non

computaci; R: Voti revocati; Q: Voti esclusi dal quorum




NOMINATIVO PARTECIPANTE
DELEGANTI E RAPPRESENTATI
CATELLI RAUL

CHIURAZZI LUIGI

DAGA FEDERICA

GUERRISI ORLANDO
- PER DELEGA DI

ONOFRI MARIA

MARTINI MAURIZIO

MASO LUCIANO

MASSIMIANI LUISA
- PER DELEGA DI

ROMA CAPITALE

MASTROBUONO GIOVANNI

NOTO FILIPPO
= PER DELEGA DI

GAMMA SRL
VIAFIN SRL
VIAPAR SRL
30.FL.COS.SRL
FINCAL S.P.A.

ROSICA MASSIMO
- PER DELEGA DI

CC&L ALL STRATEGIES FUND AGENTE:THE BANK OF NOVA SCO
ALLIANZGI FONDS INP AGENTE:BP2S-FRANKFURT
GMO BENCHMARK-FREE FUND AGENTE:STATE STREET BANK AND

TRUST COMPANY

CONSOLIDATED EDISON RETIREMENT PLAN AGENTE:STATE STREET

BANK AND TRUST COMPANY

MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM AGENTE:STATE

STREET BANK AND TRUST COMPANY

MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM AGENTE:STATE

STREET BANK AND TRUST COMPANY

CANADA PENSION PLAN INVESTMENT BOARD AGENTE:STATE STREET

BANK AND TRUST COMPANY

INTEL CORP RETIREMENT PLANS MASTER FUND AGENTE:STATE

STREET BANK AND TRUST COMPANY

CITY OF NEW YORK GROUP TRUST AGENTE:STATE STREET BANK AND

TRUST COMPANY

CITY OF NEW YORK GROUP TRUST AGENTE:STATE STREET BANK AND

TRUST COMPANY

CITY OF NEW YORK GROUP TRUST AGENTE:STATE STREET BANK AND

TRUST COMPANY

PGIM FUNDS PUBLIC LIMITED COMPANY AGENTE:STATE STREET

BANK AND TRUST COMPANY

ALLIANZGI FONDS DUNHILL AGENTE:BP25-FRANKFURT
BMO INVESTMENTS (IRELAND) PLC AGENTE:STATE STREET BANK

AND TRUST COMPANY

THRIVENT PARTNER WORLDWIDE ALLOCATION FUND

ELENCO PARTECIPANTI

Parzinle

3.750

50

205

108.611.150

3.000

2.200.000
3.300.000
6.120.000
6.147.000
16.000.000

400
2312
17.658

97.925
3.382
15.425
2,100
17.500
3.510
6.955
3.679
11.346

4312
373

14.813

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

THRIVENT PARTNER WORLDWIDE ALLOCATION PORTFOLIO

29,671

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

SSGA SPDR ETFS EUROFE II PUBLIC LIMITED COMPANY

8.232

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM

F: Favorevole;
computatiy

C: Contrario; b
R: Veotl revocati; 0: Vori esclusi dal quorum

A: Astenu

38.154

38.303

14.958

: 2v Lista 27 -:

Totale

3.750

50

10

10

205

108.611.150

3.000

33.767.000

RISULTATI ALLE VOTAZIONI
Ordinaria
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ELENCO PARTECIPANTI

RISULTATI ALLE VOTAZIONI

NOMINATIVO PARTECIPANTE QOrdinarin

DELEGANTI E RAPPRESENTATI Parziale Totale 123456

CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM 14.646 FFF2FF

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

CALIFORNIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM 4.173 FFF2FF

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

CALIFORNIA STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM AGENTE:STATE ~ 31.241 FFC2CF

STREET BANK AND TRUST COMPANY

ALLIANZGI FONDS AEVN AGENTE:BP25-FRANKFURT 16.848 FFC2FC

AXA IM INTERNATIONAL SMALL CAP FUND, LLC AGENTE:STATE 4012 FFC2FC

STREET BANK AND TRUST COMPANY

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST AGENTE:STATE STREET 5.187 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST AGENTE:STATE STREET 1156 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST AGENTE:STATE STREET 2.008 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST AGENTE:STATE STREET 5.508 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST AGENTE:STATE STREET 3.754 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST AGENTE:STATE STREET 13.320 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

VANGUARD FTSE DEVELOPED EUROPE ALL CAP INDEX ETF 600 FFF2FF

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

VANGUARD FTSE DEVELOPED ALL CAP EX NORTH AMERICA INDEX 146 FFF2FF

ETF AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

VANGUARD DEVEL ALL-CAP EX NORTH AMERICA EQT IND POOLED 79 FFF2FF

FUND AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

CBP GROWTH AGENTE:BP2S-FRANKFURT 13.123 FFC2FC

WISDOMTREE ISSUER PUBLIC LIMITED COMPANY AGENTE:STATE 1.957 FFC2FC

STREET BANK AND TRUST COMPANY

WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD AGENTE:STATE STREET 8.981 FFF2FC

BANK AND TRUST COMPANY

WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD AGENTE:STATE STREET 2,771 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

WISDOMTREE DYNAMIC CURRENCY HEDGED EUROPE EQUITY FUND 336 FFC2FC

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

WISDOMTREE DYNAMIC CURRENCY HEDGED INTRNL EQUITY FUND 609 FFC2FC

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

WISDOMTREE DEFA EQUITY INCOME FUND AGENTE:STATE STREET 14.451 FFC2FC

BANK AND TRUST COMPANY

WISDOMTREE INTERNATIONAL MIDCAF DIVIDEND FUND 11,857 FFC2FC

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

WISDOMTREE INTERNATIONAL HEDGEDEQUITY FUND 163 FFC2FC

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

WISDOMTREE EUROPE HEDGED SMALLCAP EQUITY FUND 78.798 FFC2FC

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY A

ACTIVE INTERNATIONAL SMALL CAP LENDING COMMON TRUST 20,581 FFF

FUND AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

IPAC SPEC INV STR INT SHARE STR NO 9 AGENTE:BNP SS SIDNEY 12.317 FFC

BRANCH

SSGA RUSSELL FD GL EX-US INDEX NONLENDING QP COMMON TRUST 623 FFF

FUND AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

§S BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT 34.096 FFF

RETIREMENT PL AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT 196.985 FEF

RETIREMENT PL AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

STATE STREET GLOBAL ADVISORS LUXEMBOURG SICAV 67.030 FFF

AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

GARANT DYNAMIC AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST 8.793 FFC

COMPANY

ALLIANZ GLOBAL INVESTORS FUND AGENTE:STATE STREET BANK 5.296 FFC

AND TRUST COMPANY

GOLDMAN SACHS FUNDS AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST 30512 FFC

COMPANY

UBS ETF AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 4.541 FFC2FC

ISHARES MSCI EAFE SMALL CAP ETF AGENTE:STATE STREET BANK 118.156 FFF2AF

AND TRUST COMPANY

ISHARES MSCI EUROPE SMALL-CAP ETF AGENTE:STATE STREET

BANK AND TRUST COMPANY

ROBECO CAPITAL GROWTH FUNDS AGENTE:RBC INVESTOR SERVICE

BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT

TR AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

Pagina: 3
sente alla votazione; M: Voti non

F: Faversvele; C: Contrario; A: Astenuto; 1: Lista 1; 2: Lista 25
computati: R: Vetl revecati; Q: Voti esclusi dal quorum



ELENCO PARTECIPANTI

NOMINATIVO PARTECIPANTE
DELEGANTI E RAPPRESENTATI
ISHARES CORE MSCI EAFE ETF AGENTE:STATE STREET BANK AND
TRUST COMPANY
ISHARES MSCI EUROPE IMI INDEX ETF AGENTE:STATE STREET BANK
AND TRUST COMPANY
BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT
TR AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT
TR AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
CONNECTICUT GENERAL LIFE INSURANCE COMPANY AGENTE:STATE
STREET BANK AND TRUST COMPANY
BGI MSCI EAFE SMALL CAP EQUITY INDEX FUND B AGENTE:STATE
STREET BANK AND TRUST COMPANY
BLACKROCK MSCI WORLD SMALL CAP EQ ESG SCREENED INDEX
FUND B AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
KAISER FOUNDATION HOSPITALS AGENTE:STATE STREET BANK AND
TRUST COMPANY
IBM 401K PLUS PLAN AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST
COMPANY
1741 ASSET MANAGEMENT FUNDS SICAV AGENTE:RBC INVESTOR
SERVICE
STATE OF ALASKA RETIREMENT AND BENEFITS PLANS
AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND AGENTE:STATE STREET
BANK AND TRUST COMPANY
SPDR S+P INTERNATIONAL MIDCAP ETF AGENTE:STATE STREET
BANK AND TRUST COMPANY
SPDR S+P INTERNATIONAL UTILITIES SECTOR ETF AGENTE:STATE
STREET BANK AND TRUST COMPANY
[LLINOIS STATE BOARD OF INVESTMENT AGENTE:STATE STREET
BANK AND TRUST COMPANY
CALIFORNIA STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM AGENTE:STATE
STREET BANK AND TRUST COMPANY
S5 BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
55 BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
MSCI EAFE SMALL CAP PROV INDEX SEC COMMON TR F
AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
55 BK AND TRUST COMPANY INY FUNDS FOR TAXEXEMPT
RETIREMENT PL AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND AGENTE:JP MORGAN
BANK LUXEM
ISHARES VII PLC AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

BLACKROCK AM SCH AG OBO BIFS WORLD EX SW SMALL CAF EQ
INDEX F AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

THE TRUSTEES OF THE GE UK PENSION COMMON INVESTMENT FUND
AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

FRIENDS LIFE LIMITED AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST
COMPANY

STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS AGENTE:STATE STREET BANK
AND TRUST COMPANY

NORTHWESTERN UNIVERSITY AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

NTGI-QM COMMON DAILY ALL COUNWD EX-US INV MKT INDEX F
NONLEND AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

CIVIL EMPL RET SYS OF THE POLICE DEFP OF KANSAS CITY, MISSOURI
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

POLICE RETIREMENT SYSTEM OF KANSAS CITY, MISSOURI
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

CITY OF LOS ANGELES FIRE AND POLICE PENSION PLAN
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

GOVERNMENT SUPERANNUATION FUND AGENTE:JF MORGAN CHASE
BANK

FUNDO DE PENSOES AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

WYOMING RETIREMENT SYSTEM AGENTE:NORTHERN TRUST
COMPANY

NATIONAL COUNCIL FOR SOCIAL SECURITY FUND, P.R.C
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

BLUE SKY GROUP AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

NEW ZEALAND SUPERANNUATION FUND AGENTE:NORTHERN TRUST
COMPANY

EMERSON ELECTRIC CO. RETIREMENT MASTER TRUST
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY

F- Favoravole; C: Contrario; A: Astenuto; l: Lista 1; 2: Lista 2;
computati; R: Voti reveecatl; Q: Voti esclusi dal quorum

Parzinle

H

67.749
2451
148.565
49.885
73
20437
846
151.000
16.800
125.000
1.634
147.616
365
3.090
141.652
22333
18311
75
13,686
28.659
18.051

74.183
6.216

17.114
07.483
7.760

22.600
1.216

2.200
9.700
9.190
16.920

2,265
954

4.588

Totale

RISULTATI ALLE VOTAZIONI
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ELENCO PARTECIPANTI

RISULTATI ALLE VOTAZIONI

NOMINATIVO PARTECIPANTE Ordinaria
DELEGANTI E RAPPRESENTATI Parzialc Totale 1234586
FORD MOTOR COMPANY DEFINED BENEFIT MASTER TRUST 4.865 FFF2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
MASTER TR AGREE BETWEEN PFIZER INC AND THE NORTHERN TR CO 23.317 FFC2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS 44,613 FFF2FC
TRUST AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
NATIONAL RAILROAD RETIREMENT INVESTMENT TRUST 34,883 FFQ2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
THE BOEING COMPANY EMPLOYEE RETIREMENT P AGENTE:JP 23,951 FFC2FC
MORGAN CHASE BANK
L.OS ANGELES CITY EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM 44,515 FFC2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
LOCKHEED MARTIN CORPORATION MASTER RETIREMENT TRUST 22.524 FFC2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
UTAH STATE RETIREMENT SYSTEMS AGENTE:NORTHERN TRUST 9252 FFF2AF
COMPANY
NATIONAL WESTMINSTER BANK PLC PLC AS TR OF BARING EUR SEL 915.823 FFC2FC
TR AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
PREMIER GLOBAL UTILITIES INCOME FUND AGENTE:NORTHERN 35.558 FFFAFF
TRUST COMPANY
CHURCH OF ENGLAND INVESTMENT FUND FOR PENSIONS 17.869 FFC2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
WHEELS COMMON INVESTMENT FUND AGENTE:NORTHERN TRUST 3.989 FEFEF2FC
COMPANY
PREMIER ENERGY AND WATER TRUST PLC AGENTE:NORTHERN 100,000 FFFAFF
TRUST COMPANY
MUNICIPAL EMPLOYEES® ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO 6.024 FFF2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
LIONTRUST GLOBAL FUNDS PUBLIC LIMITED COMPANY 4.000 FFC2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
CC&L Q MARKET NEUTRAL FUND AGENTE:THE BANK OF NOVA SCO 5.000 FFC2ZFC
ALTRIA CLIENT SERVICES MASTER RETIREM.T. AGENTE:JF MORGAN 6372 FFC2FC
CHASE BANK
BARING INVESTMENT FUNDS PLC AGENTE:NORTHERN TRUST 79.317 FFC2FC
COMPANY
ABU DHABI RETIREMENT PENSIONS AND BENEFITS FUND 5.728 FFF2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST GLOBAL SERVICES LTD
GOVERNMENT EMPLOYEES SUPERANNUATION BOARD 17.667 FFC2FC
AGENTE:NORTHERN TRUST COMPANY
ATOUT VALEURS DURABLES 312.900 FFF2FC
FCP PALATINE OR BLEU 46.000 FFC2FC
FCP RSIEURO P 41,588 FFF2FC
LBPAM RESPONSABLE ACTIONS ENVT 39,780 FFF2CC
FCP QUADRATOR 86,600 FFC2FC
SLI GLOBAL SICAY GLOBAL FOCUSEDSTRATEGIES FUND 19,249 FFC2FC
ALLIANZ GLOBAL INVESTORS EUROPEGMEH 50.994 FFC2FC
UBS (US) GROUP TRUST AGENTE:JP MORGAN CHASE BANK 469 FFC2FC
POWERSHARES FTSE RAFI DEVELOPED MARKETS EX-US SMALL 5.393 FFC2FC
PORTFOLIO
POWERSHARES GLOBAL FUNDS IRELAND PLC 1,961 F C2FC
ADVANCED SERIES TRUST AST GOLDMAN SACHS MULTI ASSET 7.862 FFC2F
PORTFOLIO .
VFM GLOBAL SMALL COMPANIES TRUST 25,532 FFC2FC
INVESTIN PRO F.M.B.A. 13.994 FFC2FC
WELLS FARGO AND COMPANY CASH BALANCE PLAN 77.200 FFF2ZATF
BROOKFIELD GLOBAL LISTED INFRASTRUCTURE INCOME FD INC 265.460 FFC2FC
DEUTSCHE X-TRACKERS MSCI EMU HEDGED EQUITY ETF 1.620 FFC2FC
ADVANCED SERIES TRUST-AST PRUDENTIAL GROWTH ALLOCATION 49.218 FFFL1LFF
PORTFOLIO
STICHTING PENSIOENFONDS HORECA & CATERING 4.425 FFF2FC
FLEXSHARES MORNINGSTAR DEVELOPED MARKETS EX-US FACTOR 3.890 FFF2FC

TILT INDEX FUND AGENTE:JF MORGAN CHASE BANK
MAN NUMERIC INT SMALL CAP TR

DIEBOLD INCORPORATED MASTER PENSION TRUST
LIBERTY MUTUAL RETIREMENT PLAN MASTER TRUST
STICHTING RABOBANK PENSIOENFONDS

NATIONAL TREASURY MANAGEMENT AGENCY (AS CONTROLLER AND
MANAGEROF THE IRELAND STRATEGIC INVESTM
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ELENCO PARTECIPANTI

NOMINATIVQO PARTECIPANTE

DELEGANTI E RAPPRESENTATI
STG PFDS V.D. GRAFISCHE
OIL INVESTMENT CORPORATION LTD&OIL CAS INVESTMENT
ARROWSTREET GLOBAL EQUITY GBP

ACADIAN GLOBAL MANAGED VOLATILITY EQUITY FUND LLC

CF DV ACWI EX-U.S. IMI FUND

GOLDMAN SACHS STRUCTURED INTERNATIONAL T AGENTE:JP
MORGAN CHASE BANK

MILLPENCIL (US) LP

FIRE AND POLICE PENSION ASSOCIATION OF COLOR

ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION

FLORIDA STATE BOARD OF ADMINISTRATION

THE CANADIAN MEDICAL PROTECTIVE ASSOCIATION

BNY MELLON EMPLOYEE BENEFIT COLLECTIVE INVESTMENT FUND
PLAN

ENSIGN PEAK ADVISORS INC.

EATON VANCE CORP

FLORIDA RETIREMENT SYSTEM .

LOUISIANA STATE EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM

GOLDMAN SACHS INTERN SMALL CAP INSIGHT F AGENTE:JP MORGAN
CHASE BANK

METROPOLITAN WATER RECLAMATION DISTRICT RETIREMENT
FUND

MCKINLEY CAPITAL NON-US SMALLCAP GROWTH FUND SERIES A
PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND

INDIANA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT FUND

ARROWSTREET US GROUP TRUST

UPS GROUFP TRUST

UMC BENEFIT BOARD, INC

VIRGINIA RETIREMENT SYSTEM .

PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OH AGENTE:JP
MORGAN CHASE BANK

STICHTING PENSIOENFONDS VOOR HUISARTSEN AGENTE:JP MORGAN
CHASE BANK

ALLIANZGI-FONDS DSPT AGENTE:JP MORGAN CHASE BANK
SCHRODER QEP GLOBAL CORE FUND AGENTE:JP MORGAN CHASE
BANK

PIM INVESTMENTS, INC AGENTE:JP MORGAN CHASE BANK

GOLD S SEL INV TR MULTIAS ENH VAL FUND AGENTE:BROWN
BROTHERS HA-LU

DUKE ENERGY RETIREMENT SAVINGS PLAN AGENTE:JP MORGAN
CHASE BANK

PEERLESS INSURANCE COMPANY AGENTE:JP MORGAN CHASE BANK
DE SHAW VALUE ALL COUNTRY ALPHA EXTENSION FUND
AGENTE:CREDIT SUISSE SECURI

D.E SHAW COUNTRY GLOBAL ALPHA EXTENSION PORTFOLIOS LLC
AGENTE:CREDIT SUISSE SECURI

VANGUARD EUROPEAN STOCK INDEX FUND AGENTE:BROWN
BROTHERS HARR

VANGUARD DEVELOPED MARKETS INDEX FUND AGENTE:BROWN
BROTHERS HARR

VANGUARD TOTAL WORLD STOCK INDEX FUND AGENTE:BROWN
BROTHERS HARR

VANGUARD FTSE ALL WORLD SMALL CAP IND FU AGENTE:BROWN
BROTHERS HARR

VANGUARD INVESTMENT SERIES, PLC AGENTE:JP MORGAN BANK
IRELA

SHELL TRUST (BERMUDA) LTD AS TRUSTEE OF THE SHELL OVERSEAS
C.P. FUND AGENTE:JP MORGAN CHASE BANK

SCHWAB FUNDAM INTER SMALL- COMP INDEX FD AGENTE:BROWN
BROTHERS HARR

SHELL TRUST (BERMUDA) LIMITED AS TRUSTEE AGENTE:JP MORGAN
CHASE BANK

STICHTING SHELL PENSIOENFONDS AGENTE:JP MORGAN CHASE
BANK
VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES 1 AGENAE:JP
MORGAN CHASE BANK

F: Favorevole; C: Contrarlo; A: Astenuto; 1: Lista 1; 2: Lista 2;
computatbi; R: Voti revocati; Q: Votl esclusi dal gquorum

Parziale

14.878
34.459
10.389
14.992

182
13.721

76
4.083
7.963
6.187

15.530
1.808

192.525
1,177
87.409
45.847
143.928

55,500

1.530
15.776
3527
6.927
8.186
440
142.058
69.762

3.275

38.356
23,170

11.077
16.249

33.100

23,356
26.571

2,559

106.147

116,359

25,117

72.622

7.605

22,162

13.925

1,518

00

: MHen Vatante;

Totale

RISULTATI ALLE VOTAZIONI

Ordinaria
1 2345¢6
FFF2FC
FFC2FC
FFC2FC
FPFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFF2FC
FFC2FC
FFF2AF
FFC2FC
FFF2ZAF
FFF1FF
FFC2FC
FFCZ2ZFC
FFC2FC
FFFZ2ZAF
FFC2FC
FFC2FC
FFF2ZAPF
FFC2FC
FFC2FC
FFF2AF
FFCZFC
FFFZ2CPF
FFC2FC
FFC F C
FFC FC
FFF
FFC
FFEFF
FFC
FFC
FFC
FFF
FFF
FFF
FFF
FFF
FFC
FFFZAF
FF F C
F F {
F F

¥: Assente alla votazione;

H: Votl non
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ELENCO PARTECIPANTI

NOMINATIVO PARTECIPANTE
DELEGANTI E RAPPRESENTATI
STICHTING SHELL PENSIOENFONDS AGENTE:IP MORGAN CHASE
BANK
SHELL PENSIONS TRUST LIMITED AS TRUSTEE OF SHELL
CONTRIBUTORY PENSION FUND AGENTE:JP MORGAN CHASE BANK
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX AGENTE:IP
MORGAN CHASE BANK
JEMORGAN FUNDS EUROPEAN BANK AND BC AGENTE:JP MORGAN
BANK LUXEM
BLACKROCK INDEXED ALL-COUNTRY EQUITY FUN AGENTE:JP
MORGAN CHASE BANK
JPMORGAN FUND ICVC - JPM EUROPE FUND AGENTE:JF MORGAN
CHASE BANK
JPMORGAN SAR EUROPEAN FUND AGENTE:JP MORGAN CHASE BANK
SEI INSTITUTIONAL INVESTMENTS TRUST - GLOBAL MANAGED
VOLATILITY FUND AGENTE:BROWN BROTHERS HARR
JPMORGAN EUROPEAN INVESTMENT TRUST PLC AGENTE:(JP MORGAN
CHASE BANK
NEW MEXICO STATE INVESTMENT COUNCIL AGENTE:IP MORGAN
CHASE BANK
AXA ROSENBERG EUROPEAN FUND AGENTE:JF MORGAN CHASE BANK
JAPAN TRUSTEE SERVICES BANK LTD AS TRUST AGENTE:JP MORGAN
CHASE BANK
UNIVERSAL INVEST BAYVK Al FONDS AGENTE:BP25-FRANKFURT
HOUR GLASS INTERNAT SHARES (UNHEDGED) FU
TELSTRA SUPERANNUATION SCHEME
BANKING & PAYMENTS AUTHORITY OF TIMOR-LE
SCHRODER GLOBAL ENHANCED INDEX FUND
SCHRODER ADVANCED BETA GLOBAL EQUITY SMA
ALLIANZ GI FONDS AKTIEN GLOBAL AGENTE:BP25-FRANKFURT
SCHRODER INTERNATIONAL MULTI-CAFP YALUE FUND
SCHRODER GLOBAL MULTI-CAP YALUE PORTFOLIO L.P
FLF STRATEGIC GLOBAL EQUITY FUND
PIONEER FUNDS - ITALIAN EQUITY
SEI GLOBAL ASSETS FUND PLC
SEI GLOBAL MASTER FUND
SEI LUPUS ALPHA EUR SMALL CAP
PIONEER INVESTMENT MANAGEMENT SGRPA / AZIONARIO CRESCITA

TOREADOR INTERNATIONAL FUND

TWO SIGMA ABSOLUTE RETURN PORTFOLIO, LLC AGENTE:DEUTSCHE
BANK AG LONDON
ALLIANZGI FONDS ZDD3 AGENTE: BP25-FRANKFURT

ARROWSTREET GLOBAL EQUITY - ALPHA EXTENSION FUND II
AGENTE:DEUTSCHE BANK AG LONDON

TWO SIGMA EQUITY PORTFOLIO, LLC AGENTE:DEUTSCHE BANK AG
LONDON

NUMERIC INVESTORS LLC RICHIEDENTE:MORGAN ST & CO. INTL PLC
SA IPB

UBS FUND MGT (CH) AG CH0516/UBSCHIF2-EGSCPII RICHIEDENTE:UBS
AG-ZURICH SA OMNIBUS NON RESIDENT

UBS (CH) INSTITUTIONAL FUND - EQUITIES GLOBAL SMALL CAP
PASSIVE Il RICHIEDENTE: UBS AG-ZURICH SA OMNIBUS NON RESIDENT
LEGAL AND GENERAL ASSURANCE (PENSIONS MANAGEMENT) LTD
RICHIEDENTE:CBLDN S/A LEGAL AND GENERAL

JOHN HANCOCK FUNDS III INTERNATIONAL CORE FUND
RICHIEDENTE:CBNY SA JOHN HANCOCK FUNDS

LEGAL AND GENERAL COLLECTIVE INVESTMENT TRUST
RICHIEDENTE:CBNY-LEGAL & GEN COLL INV TRST

NUMERIC ABSOLUTE RETURN FUND LP OGIER FIDUCIARY SERVICES
(BVI) LTD RICHIEDENTE:MORGAN STANLEY AND CO. LLC

JOHN DEERE PENSION TRUST RICHIEDENTE:MORGAN STANLEY AND
CO. LLC

ALLIANZ GLOBAL INVESTORS EUROPE AGENTE:BP25-FRANKFURT
LSVIEHE, LSVZEHE RICHIEDENTE:CITIGROUF GLOBAL MARKETS SA
PRIME FINANCE CLIENT SAFEKEEPING

WATER ASSET MGMT GLOBAL WATER EQUITY LP CO WATER ASSET
MGMT LLC RICHIEDENTE:JEFFERIES AND COMPANY INC.
GOVERNMENT OF NORWAY RICHIEDENTE:CBNY SA GOVERNMENT OF
NORWAY

F: Favorevole; C: Contrario; A: Astenuto; 1: Lista 1; 2: Lista 2:

computati; R: Voti revocati; Q: Voti esclusi dal quorum

Parziale

: Non Votante;

Totale
105.684

96.401

509.834

933.497

281

46,917

133.898
10.380

119.533
3.633

3677
1.755

84.500
9.345
3.856

11.975

32,743
2,476

31.963

17.566
3.350
3.148

34.500
8986

33.927

65,329

107.184

59.949

300

2,759
7.655

2.861

6.723

7.954

2.021

5.174

40.691

1.257

9.193

54.600

874
3.800

54.77

4.743

RISULTATI ALLE VOTAZIONI

Ordinaria
123456
FFC2FC
FFC2FC
FFF2FF
FFC2FC
FFF2AF
FFCZFC
FFC2FC
FFF2ZAF
FFC2FC
FFF2AF
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2PFC
FFC2FC
FFC2FC
FFCZFC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2FC
FFC2ZFC
FFF2AF
FFC2FC
FFC2FC
FFC2ZFC

¥: Assente alla votazione;

HN: Voti non
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ELENCO PARTECIPANTI

RISULTATI ALLE VOTAZIONI
NOMINATIVO PARTECIPANTE Ordinaria
DELEGANTI E RAPPRESENTATI Parziale Totale l12345¢6
SCHWAB INTERNATIONAL SMALL-CAP EQUITY ETF AGENTE:STATE 17.950 FFF2AF
STREET BANK AND TRUST COMPANY
SCHWAB FUNDAMENTAL INTERNATIONAL SMALL COMPANY ETF 14,346 FFFZ2AF
AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
LAZARD ASSET MANAGEMENT LLC AGENTE:STATE STREET BANK 81 FFC2FC
AND TRUST COMPANY
INTERNATIONAL MONETARY FUND AGENTE:STATE STREET BANK 230 FFF2FC
AND TRUST COMPANY
USAA INTERNATIONAL FUND AGENTE:STATE STREET BANK AND 86.876 FFC2ZFC
TRUST COMPANY
GMAM GROUP PENSION TRUST I1 AGENTE:STATE STREET BANK AND 20.812 FFC2FC
TRUST COMPANY
ARIZONA STATE RETIREMENT SYSTEM AGENTE:STATE STREET BANK 24248 FFPC2FC
AND TRUST COMPANY
ALLIANZGI FONDS BFKW AGENTE:BP25-FRANKFURT 1.878 FFC2FC
AXA ROSENBERG EQUITY ALPHA TRUST AGENTE:STATE STREET 44,100 FFC2PFC
BANK AND TRUST COMPANY
DIGNITY HEALTH AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST 8.503 FFC2FC
COMPANY
THE MASTER TRUST BK OF JP LTD: RUSSELL GLB ENVIR TECH FUND 10.238 FFC2CPF
AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
MET INVESTORS SERIES TRUST- SCHRODERS GLOBAL MULTI-ASSET 2452 FFC2FC
PTF AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
RUSSELL INVESTMENT COMPANY - RUSSELL INTERN DEVELOPED 50.574 FEFF2CF
MKT F AGENTE:STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY
GOVERNMENT OF THE PROVINCE OF ALBERTA AGENTE:STATE 47,300 FFFZ2ZAF
STREET BANK AND TRUST COMPANY
ALLIANZGI GLOBAL WATER FUND AGENTE:STATE STREET BANK AND 523938 FFC2FC
TRUST COMPANY
UAW RETIREE MEDICAL BENEFITS TRUST AGENTE:STATE STREET 1.429 FFC2FC
BANK AND TRUST COMPANY
PARAMETRIC GLOBAL SMALL-CAP FUND AGENTE:STATE STREET 349 FFF1FF
BANK AND TRUST COMPANY
BMO GLOBAL LOW YOLATILITY EQUITY FUND AGENTE:STATE 8.140 FFC2FC
STREET BANK AND TRUST COMPANY
15.027.626
ROSICHETTI PAOLO 1.750 cccccec
1.750
TONDINI REMO 750 cccccecce
750
Legenda:
1 Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2015 2 Destinazione utile d esercizio 2015
3 Relazione sulla Remunerazione 4 Nomina del Collegioc Sindacale
5 Determinazione del companso Collegio Sindacale 6 Competenza circa la remunerazione Amministratori
S
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ASSEMBLEA ORDINARIA
ACEA SPA
DEL 28 APRILE 2016

ORDINE DEL GIORNO

PUNTO N. 5

Competenza circa la remunerazione degli amministratori investiti di particolari cariche




ASSEMBLEA DEL 28 APRILE E 5 MAGGIO 2016
RELAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
SUL PUNTO 5 ALL'ORDINE DEL GIORNO

“"Competenza circa la remunerazione degli amministratori investiti di
particolari cariche”

Signori Azionisti,

in relazione al quinto punto all’Ordine del Giorno (0.d.G.), riferito alla competenza

circa la remunerazione degli amministratori investiti di particolari cariche, si

rammenta quanto segue:

www.acea,lt

in tutte le assemblee dei soci Acea di nomina dei Consigli di Amministrazione,
dalla quotazione In Borsa e fino al 2013, in riferimento alla remunerazione dei
consiglieri, su proposta dell’Ente Locale controllante, sono stati deliberati i
compensi degli amministratori, rimettendo al Consiglio di Amministrazione
(C.d.A.) la determinazione del compenso degli amministratori esecutivi; ad
esempio, anche nell’assemblea del 2013 si & deliberato, su proposta del socio
Roma Capitale (RC), in coerenza con la delibera della Giunta Capitolina n.
134/2011, di stabilire | compensi dei consiglieri, rinviando al C.d.A., ex art. 2389,
3° comma, c.c., la determinazione dei compensi degli amministratori Investiti di

particolari cariche, facendo riferimento, a tal fine, a compensi in linea con quelli
di societa guotate analoghe per dimensione e settare.

Diversamente, |'assemblea dei soci del 5 giugno 2014, nel nominare l'attuale
C.d.A., ha deliberato, su proposta di RC, di determinare il compenso dei
consiglieri prevedendo una remunerazione complessiva, comprensiva anche dei
compensi fissi e variabili per le cariche di Presidente e di Amministratore
Delegato, e facendo, inoltre, riferimento allart. 84-ter del D.L. 69/2013,
convertito dalla Legge 98/2013, che prevede, al primo rinnove degli organi di una
societa quotata dall’entrata in vigore della norma (agosto 2013), la riduzione del
compenso degli amministratori investiti di particolari cariche di almeno il 25%,

rispetto al trattamgnto economico complessivo relative al mandato antecedente.

Tenuto conto, ftanto, del diverso orientamento assunto nella suddetta

assemblea del 2014
riferimento alle ity dl "d"éfgi'-‘minazione dei compensi deqli

ampministratori
/ U@JM

rispetto alla prassl consolidata negli anni, con particolare

Cap.Soc, Euro 1.098,8986,§
GF, PJIVA & Ragistro dallg [
dl Roma 05394801004
CCIAA RM REA BB2486
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medesimo Consiglio, ex art. 2389, terze comma, cod. civ., in coerenza con
l'art. 21 dello Statuto Acea, il compito di fissare il compenso degli

amministrator] esecutivi.”

Sulla base di quanto sopra illustrato e delle motivazioni rappresentate, si_invita
pertanto ['Assemblea ad approvare |a sequente proposta di deliberazione:

"L’Assemblea Ordinaria degli Azionisti di ACEA S.P.A.
delibera

di riattribuire al Consiglio di Amministrazione la competenza, ex art. 2389, 3°
comma, c.c., circa la fissazione dei compensi degli amministratori investiti di
particolari cariche, facendo riferimento, relativamente al trattarmento economico, a
quanto riconosciuto in societa quotate analoghe per dimensione e settore, fermo il
rispetto dei limiti ex art. 84 ter del D.L, 69/2013, convertito dalla Legge 98/2013.”

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Catia Tomasetti




